
Dachgarten

ca. 90m2

Freihof Grundschule

Lageplan Schulgelände M 1: 1000

1. Neubau Wollmarkt (4-zügig)

Machbarkeitsstudie Erweiterung Freihof Grundschule
Stand 05.02.2024

sonstige Nutzung

Schulgelände

Schulgelände Erweiterung

Hauptzugang 
Schulgelände

Ostflügel Bestand: 
(ca. 1.100m2) - 11 Klassenzimmer ( 2 Jahrgänge,

2 Grundschulförderklassen (GFK) und
1 Vorbereitungsklasse (VKL)
- Schulleitung ( Büro, Sekretariat)
- 10 Material-/Lehrmittelräume
- 3 Werkräume (UG)
- 1 Lehrerzimmer

Hammerschiede Bestand:
(ca. 688m2) - 6 Klassenzimmer (1 Jahrgang,

1 Leseklasse, 1 Vorbereitungsklasse (VKL)
- 1 Lehrerzimmer, 1 LeserInnenplatz
- 1 Musikzimmer
- 4 Material/Lehrmittelräume

Neubau Wollmarktstraße:
(ca 1250m2) - 4 Klassenzimmer (1 Jahrgang)

- Ganztagsbereich
- Mensa mit Küche
- einschl Erschließung

Freiflächen: ca. 3.000 m2 
(Bedarf/ Schüler : ca. 5m2
--> Bedarf 400 Schüler : ca. 2.000m2)

"Ostflügel"
Grundschule Ganztag +1 Grundschulzug - Wollmarkt

"Hammerschmiede"

Grundschule Bestand

"Wollmarkt"

Pergola / Überdachte Verbindung

Freiflächen 

Anlage 1 zur Sitzungsvorlage GR/2024/110



Freihof Grundschule

Grundrisse Ostflügel o. M. Machbarkeitsstudie Erweiterung Freihof Grundschule
Stand 05.02.2024
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BestandUntergeschoss

Beyer01.02.2012
InfraTouch S&S GmbH

16816 Neuruppin

0621 12823314
Lindenallee 4F

73230 KIRCHHEIM UNTER TECK
WOLLMARKTSTRAßE 38

FREIHOF OSTFLÜGEL

ERDREICH

TROCKENBAU

BETON

MAUERWERK

Holztür mit Oberlicht5.19
Kunststoff-Glaselement5.18

Stahltür
Holztür mit Glas
Holztür
Leichtmetall-Türelement
Stahlzarge mit Holztürblatt

5.5
5.4
5.3
5.2
5.1
Türart

5.6
5.7
5.8
5.9

Stahlzarge mit Holztürblatt mit Glas
Holzblockrahmen mit Glasfeld und OL
Holzblockrahmen mit Glasfeld
Holz-Glaselement

Sektionaltor
Stahltür mit Glas
Leichtmetall-Glaselement
Falttür

5.17
5.16
5.15
5.14

5.10
5.11
5.12
5.13

Holz-Schiebetürelement
Holzblockrahmentür mit Holzpaneel
Vollglastür
Kipptür/Schwingtor

Fensterflügel
starr

Fensterflügel mit
Dreh-/Kippfunktion

Fensterflügel mit
Kippfunktion

Fensterflügel mit
Drehfunktion

Fensterart

LEGENDE

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
4.12

Holzfenster
Kunststofffenster
Leichtmetallfenster
Aluminiumfenster
Pfosten-Riegel Holz/Alu
Holz/Alu
Pfosten Riegel Alu
Oberlichtkuppel/Kunststoff
Nurglas
Glasbausteine
Eisen-/Stahlfenster
Dachflächenfenster

Sprossenfenster
Sprossen innen
Sprossen außen
Sprossen innen und außen
Sprossen zwischen den Scheiben

Verglasung
einfach
doppelt
dreifach

i
a
i/a
z

1
2
3

4.13 Verbundfenster

ohne SprossenoS

Werken
ca. 65m2

Werken
ca. 65m2

Werken
ca. 30m2

Material
ca. 20m2

Materialca. 26m2

Realschule
ca. 98m2

Realschule
ca. 30m2
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BestandErdgeschoss

Beyer01.02.2012
InfraTouch S&S GmbH

16816 Neuruppin

0621 12823314
Lindenallee 4F

73230 KIRCHHEIM UNTER TECK
WOLLMARKTSTRAßE 38

FREIHOF OSTFLÜGEL

oS ohne Sprossen

Verbundfenster4.13

3
2
1

z
i/a
a
i

dreifach
doppelt
einfach

Verglasung

Sprossen zwischen den Scheiben
Sprossen innen und außen
Sprossen außen
Sprossen innen

Sprossenfenster

Dachflächenfenster
Eisen-/Stahlfenster
Glasbausteine
Nurglas
Oberlichtkuppel/Kunststoff
Pfosten Riegel Alu
Holz/Alu
Pfosten-Riegel Holz/Alu
Aluminiumfenster
Leichtmetallfenster
Kunststofffenster
Holzfenster

4.12
4.11
4.10
4.9
4.8
4.7
4.6
4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

LEGENDE

Fensterart

Fensterflügel mit
Drehfunktion

Fensterflügel mit
Kippfunktion

Fensterflügel mit
Dreh-/Kippfunktion

Fensterflügel
starr

Kipptür/Schwingtor
Vollglastür
Holzblockrahmentür mit Holzpaneel
Holz-Schiebetürelement

5.13
5.12
5.11
5.10

5.14
5.15
5.16
5.17

Falttür
Leichtmetall-Glaselement
Stahltür mit Glas
Sektionaltor

Holz-Glaselement
Holzblockrahmen mit Glasfeld
Holzblockrahmen mit Glasfeld und OL
Stahlzarge mit Holztürblatt mit Glas

5.9
5.8
5.7
5.6

Türart
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

Stahlzarge mit Holztürblatt
Leichtmetall-Türelement
Holztür
Holztür mit Glas
Stahltür

5.18 Kunststoff-Glaselement
5.19 Holztür mit Oberlicht

MAUERWERK

BETON

TROCKENBAU

ERDREICH

Klasse1b
ca. 67m2

Klasse 1a
ca. 68m2

Förderklasse2
ca. 65m2

Förderklasse1
ca. 65m2

Vorbereitungs

klasseca. 68m2

Lehrerzimmer
ca. 55m2

Schulleitung
ca. 37m2

Archiv
ca. 16m2

NR
ca. 11m2

WC
ca. 30m2

Sch
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BestandErdgeschoss

Beyer01.02.2012
InfraTouch S&S GmbH

16816 Neuruppin

0621 12823314
Lindenallee 4F

73230 KIRCHHEIM UNTER TECK
WOLLMARKTSTRAßE 38

FREIHOF OSTFLÜGEL

oS ohne Sprossen

Verbundfenster4.13

3
2
1

z
i/a
a
i

dreifach
doppelt
einfach

Verglasung

Sprossen zwischen den Scheiben
Sprossen innen und außen
Sprossen außen
Sprossen innen

Sprossenfenster

Dachflächenfenster
Eisen-/Stahlfenster
Glasbausteine
Nurglas
Oberlichtkuppel/Kunststoff
Pfosten Riegel Alu
Holz/Alu
Pfosten-Riegel Holz/Alu
Aluminiumfenster
Leichtmetallfenster
Kunststofffenster
Holzfenster

4.12
4.11
4.10
4.9
4.8
4.7
4.6
4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

LEGENDE

Fensterart

Fensterflügel mit
Drehfunktion

Fensterflügel mit
Kippfunktion

Fensterflügel mit
Dreh-/Kippfunktion

Fensterflügel
starr

Kipptür/Schwingtor
Vollglastür
Holzblockrahmentür mit Holzpaneel
Holz-Schiebetürelement

5.13
5.12
5.11
5.10

5.14
5.15
5.16
5.17

Falttür
Leichtmetall-Glaselement
Stahltür mit Glas
Sektionaltor

Holz-Glaselement
Holzblockrahmen mit Glasfeld
Holzblockrahmen mit Glasfeld und OL
Stahlzarge mit Holztürblatt mit Glas

5.9
5.8
5.7
5.6

Türart
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

Stahlzarge mit Holztürblatt
Leichtmetall-Türelement
Holztür
Holztür mit Glas
Stahltür

5.18 Kunststoff-Glaselement
5.19 Holztür mit Oberlicht

MAUERWERK

BETON

TROCKENBAU

ERDREICH

Klasse1b
ca. 67m2

Klasse 1a
ca. 68m2

Förderklasse2
ca. 65m2

Förderklasse1
ca. 65m2

Vorbereitungs

klasseca. 68m2

Lehrerzimmer
ca. 55m2

Schulleitung
ca. 37m2

Archiv
ca. 16m2

NR
ca. 11m2

WC
ca. 30m2
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Bestand1.Obergeschoss

Beyer16.02.2012
InfraTouch S&S GmbH

16816 Neuruppin

0621 12823314
Lindenallee 4F

73230 KIRCHHEIM UNTER TECK
WOLLMARKTSTRAßE 38

FREIHOF OSTFLÜGEL

ERDREICH

TROCKENBAU

BETON

MAUERWERK

Holztür mit Oberlicht5.19
Kunststoff-Glaselement5.18

Stahltür
Holztür mit Glas
Holztür
Leichtmetall-Türelement
Stahlzarge mit Holztürblatt

5.5
5.4
5.3
5.2
5.1
Türart

5.6
5.7
5.8
5.9

Stahlzarge mit Holztürblatt mit Glas
Holzblockrahmen mit Glasfeld und OL
Holzblockrahmen mit Glasfeld
Holz-Glaselement

Sektionaltor
Stahltür mit Glas
Leichtmetall-Glaselement
Falttür

5.17
5.16
5.15
5.14

5.10
5.11
5.12
5.13

Holz-Schiebetürelement
Holzblockrahmentür mit Holzpaneel
Vollglastür
Kipptür/Schwingtor

Fensterflügel
starr

Fensterflügel mit
Dreh-/Kippfunktion

Fensterflügel mit
Kippfunktion

Fensterflügel mit
Drehfunktion

Fensterart

LEGENDE

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
4.12

Holzfenster
Kunststofffenster
Leichtmetallfenster
Aluminiumfenster
Pfosten-Riegel Holz/Alu
Holz/Alu
Pfosten Riegel Alu
Oberlichtkuppel/Kunststoff
Nurglas
Glasbausteine
Eisen-/Stahlfenster
Dachflächenfenster

Sprossenfenster
Sprossen innen
Sprossen außen
Sprossen innen und außen
Sprossen zwischen den Scheiben

Verglasung
einfach
doppelt
dreifach

i
a
i/a
z

1
2
3

4.13 Verbundfenster

ohne SprossenoS

Klasse2b
ca. 68m2

WCca. 30m2

Material
ca. 20m2Klasse 2a

ca. 68m2

Klasse2c
ca. 68m2

Klasse2d
ca. 67m2

Material
ca. 16m2

WCs
ca. 28m2

Bespr.
ca. 12m2

Klasse 1cca. 67m2Klasse 1dca. 67m2
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Bestand1.Obergeschoss

Beyer16.02.2012
InfraTouch S&S GmbH

16816 Neuruppin

0621 12823314
Lindenallee 4F

73230 KIRCHHEIM UNTER TECK
WOLLMARKTSTRAßE 38

FREIHOF OSTFLÜGEL

ERDREICH

TROCKENBAU

BETON

MAUERWERK

Holztür mit Oberlicht5.19
Kunststoff-Glaselement5.18

Stahltür
Holztür mit Glas
Holztür
Leichtmetall-Türelement
Stahlzarge mit Holztürblatt

5.5
5.4
5.3
5.2
5.1
Türart

5.6
5.7
5.8
5.9

Stahlzarge mit Holztürblatt mit Glas
Holzblockrahmen mit Glasfeld und OL
Holzblockrahmen mit Glasfeld
Holz-Glaselement

Sektionaltor
Stahltür mit Glas
Leichtmetall-Glaselement
Falttür

5.17
5.16
5.15
5.14

5.10
5.11
5.12
5.13

Holz-Schiebetürelement
Holzblockrahmentür mit Holzpaneel
Vollglastür
Kipptür/Schwingtor

Fensterflügel
starr

Fensterflügel mit
Dreh-/Kippfunktion

Fensterflügel mit
Kippfunktion

Fensterflügel mit
Drehfunktion

Fensterart

LEGENDE

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
4.12

Holzfenster
Kunststofffenster
Leichtmetallfenster
Aluminiumfenster
Pfosten-Riegel Holz/Alu
Holz/Alu
Pfosten Riegel Alu
Oberlichtkuppel/Kunststoff
Nurglas
Glasbausteine
Eisen-/Stahlfenster
Dachflächenfenster

Sprossenfenster
Sprossen innen
Sprossen außen
Sprossen innen und außen
Sprossen zwischen den Scheiben

Verglasung
einfach
doppelt
dreifach

i
a
i/a
z

1
2
3

4.13 Verbundfenster

ohne SprossenoS

Klasse2b
ca. 68m2

WCca. 30m2

Material
ca. 20m2Klasse 2a

ca. 68m2

Klasse2c
ca. 68m2

Klasse2d
ca. 67m2

Material
ca. 16m2

WCs
ca. 28m2

Bespr.
ca. 12m2

Klasse 1cca. 67m2Klasse 1dca. 67m2

Untergeschoss

Erdgeschoss

1.Obergeschoss

Ostflügel (Bestand) - 4-zügig

Lehrer / Besprechung (LVB)

Klassen- / Werkräume (AUB)

Ostflügel Bestand:
- 11 Klassen (2 Jahrgänge, 
1 Förderklasse und 2 Leseklasen)
- 4 Werkräume (UG)
- 11 Material/Lerhmittelräume
- Büro
- Sekretariat
- 1 Lehrerzimmer

ca. 1100m2 Nutzfläche

Nebenräume: Material / Abstell (ITB)



Freihof Grundschule

Grundrisse Hammerschmiede M 1: 200

Hammerschmiede (Bestand) - 4-zügig
Bestand "Hammerschmiede" 

- 6 Klassenzimmer (ca. 420m2)
- Musikraum (ca. 100 m2)
- Lererzimmer (ca. 70m2)
- LesepatInnenplatz (ca. 33m2)
- Material/Lehrmittel (ca. 65m2)
- Nebenräume (ca. 70m2)

Gesamt: ca. 688m2 Nutzfläche 

ETAGE PLANUNGSPHASE

STADT KIRCHHEIM UNTER TECK
MARKTSTRASSE 14

73230 KIRCHHEIM UNTER 
TECK

Gezeichnet
Geprüft

Geändert

NAMEDATUM

MAßSTAB BLATTGRÖßE BLATTNUMMER

A 1

FREIHOF GS HAMMERSCHMIEDE

WOLLMARKTSTRAßE 38
73230 KIRCHHEIM UNTER TECK

Lindenallee 4F
0621 12823314

1:100

16816 Neuruppin

InfraTouch S&S GmbH

Erdgeschoss

2

17.01.2012

Bestand

Beyer

oS ohne Sprossen

Verbundfenster4.13

3
2
1

z
i/a
a
i

dreifach
doppelt
einfach

Verglasung

Sprossen zwischen den Scheiben
Sprossen innen und außen
Sprossen außen
Sprossen innen

Sprossenfenster

Dachflächenfenster
Eisen-/Stahlfenster
Glasbausteine
Nurglas
Oberlichtkuppel/Kunststoff
Pfosten Riegel Alu
Holz/Alu
Pfosten-Riegel Holz/Alu
Aluminiumfenster
Leichtmetallfenster
Kunststofffenster
Holzfenster

4.12
4.11
4.10
4.9
4.8
4.7
4.6
4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

LEGENDE

Fensterart

Fensterflügel mit
Drehfunktion

Fensterflügel mit
Kippfunktion

Fensterflügel mit
Dreh-/Kippfunktion

Fensterflügel
starr

Kipptür/Schwingtor
Vollglastür
Holzblockrahmentür mit Holzpaneel
Holz-Schiebetürelement

5.13
5.12
5.11
5.10

5.14
5.15
5.16
5.17

Falttür
Leichtmetall-Glaselement
Stahltür mit Glas
Sektionaltor

Holz-Glaselement
Holzblockrahmen mit Glasfeld
Holzblockrahmen mit Glasfeld und OL
Stahlzarge mit Holztürblatt mit Glas

5.9
5.8
5.7
5.6

Türart
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

Stahlzarge mit Holztürblatt
Leichtmetall-Türelement
Holztür
Holztür mit Glas
Stahltür

5.18 Kunststoff-Glaselement
5.19 Holztür mit Oberlicht

MAUERWERK

BETON

TROCKENBAU

ERDREICH

Klasse 3a
ca. 70m2

Vorbereitungsklasse
ca. 70m2

Klasse 3b
ca. 70m2

Lehrmittel
ca. 6m2

Material
ca. 23m2

Musik
ca. 100m2

WC
ca. 20m2

Klasse 3a
ca. 70m2

Vorbereitungsklasse
ca. 70m2

Klasse 3b
ca. 70m2

Lehrmittel
ca. 6m2

Material
ca. 23m2

Musik
ca. 100m2

WC
ca. 20m2

ETAGE PLANUNGSPHASE

STADT KIRCHHEIM UNTER TECK
MARKTSTRASSE 14

73230 KIRCHHEIM UNTER 
TECK

Gezeichnet
Geprüft

Geändert

NAMEDATUM

MAßSTAB BLATTGRÖßE BLATTNUMMER

A 1

FREIHOF GS HAMMERSCHMIEDE

WOLLMARKTSTRAßE 38
73230 KIRCHHEIM UNTER TECK

Lindenallee 4F
0621 12823314

1:100

16816 Neuruppin

InfraTouch S&S GmbH

1.Obergeschoss

3

17.01.2012

Bestand

Beyer

oS ohne Sprossen

Verbundfenster4.13

3
2
1

z
i/a
a
i

dreifach
doppelt
einfach

Verglasung

Sprossen zwischen den Scheiben
Sprossen innen und außen
Sprossen außen
Sprossen innen

Sprossenfenster

Dachflächenfenster
Eisen-/Stahlfenster
Glasbausteine
Nurglas
Oberlichtkuppel/Kunststoff
Pfosten Riegel Alu
Holz/Alu
Pfosten-Riegel Holz/Alu
Aluminiumfenster
Leichtmetallfenster
Kunststofffenster
Holzfenster

4.12
4.11
4.10
4.9
4.8
4.7
4.6
4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

LEGENDE

Fensterart

Fensterflügel mit
Drehfunktion

Fensterflügel mit
Kippfunktion

Fensterflügel mit
Dreh-/Kippfunktion

Fensterflügel
starr

Kipptür/Schwingtor
Vollglastür
Holzblockrahmentür mit Holzpaneel
Holz-Schiebetürelement

5.13
5.12
5.11
5.10

5.14
5.15
5.16
5.17

Falttür
Leichtmetall-Glaselement
Stahltür mit Glas
Sektionaltor

Holz-Glaselement
Holzblockrahmen mit Glasfeld
Holzblockrahmen mit Glasfeld und OL
Stahlzarge mit Holztürblatt mit Glas

5.9
5.8
5.7
5.6

Türart
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

Stahlzarge mit Holztürblatt
Leichtmetall-Türelement
Holztür
Holztür mit Glas
Stahltür

5.18 Kunststoff-Glaselement
5.19 Holztür mit Oberlicht

MAUERWERK

BETON

TROCKENBAU

ERDREICH

Klasse 3c
ca. 70m2

Lehrerzimmer
ca. 70m2

LesepatInnenplatz
ca. 33m2

Leseklasse 1
ca. 70m2

Klasse 3d
ca. 70m2

Lehrmittel
ca. 13m2

Material
ca. 23m2

WC
ca. 13m2

Klasse 3c
ca. 70m2

Lehrerzimmer
ca. 70m2

LesepatInnenplatz
ca. 33m2

Leseklasse 1
ca. 70m2

Klasse 3d
ca. 70m2

Lehrmittel
ca. 13m2

Material
ca. 23m2

WC
ca. 13m2

ETAGE PLANUNGSPHASE

STADT KIRCHHEIM UNTER TECK
MARKTSTRASSE 14

73230 KIRCHHEIM UNTER 
TECK

Gezeichnet
Geprüft

Geändert

NAMEDATUM

MAßSTAB BLATTGRÖßE BLATTNUMMER

A 1

FREIHOF GS HAMMERSCHMIEDE

WOLLMARKTSTRAßE 38
73230 KIRCHHEIM UNTER TECK

Lindenallee 4F
0621 12823314

1:100

16816 Neuruppin

InfraTouch S&S GmbH

2.Obergeschoss

4

17.01.2012

Bestand

Beyer

oS ohne Sprossen

Verbundfenster4.13

3
2
1

z
i/a
a
i

dreifach
doppelt
einfach

Verglasung

Sprossen zwischen den Scheiben
Sprossen innen und außen
Sprossen außen
Sprossen innen

Sprossenfenster

Dachflächenfenster
Eisen-/Stahlfenster
Glasbausteine
Nurglas
Oberlichtkuppel/Kunststoff
Pfosten Riegel Alu
Holz/Alu
Pfosten-Riegel Holz/Alu
Aluminiumfenster
Leichtmetallfenster
Kunststofffenster
Holzfenster

4.12
4.11
4.10
4.9
4.8
4.7
4.6
4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

LEGENDE

Fensterart

Fensterflügel mit
Drehfunktion

Fensterflügel mit
Kippfunktion

Fensterflügel mit
Dreh-/Kippfunktion

Fensterflügel
starr

Kipptür/Schwingtor
Vollglastür
Holzblockrahmentür mit Holzpaneel
Holz-Schiebetürelement

5.13
5.12
5.11
5.10

5.14
5.15
5.16
5.17

Falttür
Leichtmetall-Glaselement
Stahltür mit Glas
Sektionaltor

Holz-Glaselement
Holzblockrahmen mit Glasfeld
Holzblockrahmen mit Glasfeld und OL
Stahlzarge mit Holztürblatt mit Glas

5.9
5.8
5.7
5.6

Türart
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

Stahlzarge mit Holztürblatt
Leichtmetall-Türelement
Holztür
Holztür mit Glas
Stahltür

5.18 Kunststoff-Glaselement
5.19 Holztür mit Oberlicht

MAUERWERK

BETON

TROCKENBAU

ERDREICH

Erdgeschoss

1.Obergeschoss

Dachgeschoss -  Abgesperrt

Lehrer / Besprechung (LVB)

Klassen- / Werkräume (AUB)

Nebenräume: Material / Abstell (ITB)

Machbarkeitsstudie Erweiterung Freihof Grundschule
Stand 05.02.2024



Dachgarten
ca. 90m2

36,00m2
Mensa 
121,31m2

99,68m2

Küche

Ganztag 1 
/ Erweiterung Mensa

Wollmarkt 4
Wollmarkt 18

Schulgarten

Schießhalle

Pergola

Durchgang
über Flur

Foyer
Warten

Ganztag 2
36,22m2

39,14m2

2

1:100

Bestand

Erdgeschoss

Beyer

01.02.2012

InfraTouch S&S GmbH

16816 Neuruppin

0621 12823314

Lindenallee 4F

73230 KIRCHHEIM UNTER TECK

W
OLLMARKTSTRAßE 38

FREIHOF OSTFLÜGEL

oS
ohne Sprossen

Verbundfenster

4.13

3
2

1

z
i/a

a
i

dreifach
doppelt

einfach
Verglasung

Sprossen zwischen den Scheiben

Sprossen innen und außen

Sprossen außen

Sprossen innen

Sprossenfenster
Dachflächenfenster

Eisen-/Stahlfenster

Glasbausteine

Nurglas
Oberlichtkuppel/Kunststoff

Pfosten Riegel Alu

Holz/Alu
Pfosten-Riegel Holz/Alu

Aluminiumfenster

Leichtmetallfenster

Kunststofffenster

Holzfenster4.12
4.11

4.10
4.9

4.8
4.7

4.6
4.5

4.4
4.3

4.2
4.1

LEGENDE

Fensterart

Fensterflügel mit

Drehfunktion

Fensterflügel mit

Kippfunktion

Fensterflügel mit

Dreh-/Kippfunktion

Fensterflügel

starr

Kipptür/Schwingtor

Vollglastür

Holzblockrahmentür mit Holzpaneel

Holz-Schiebetürelement

5.13
5.12

5.11
5.10

5.145.155.165.17

Falttür

Leichtmetall-Glaselement

Stahltür mit Glas

Sektionaltor

Holz-Glaselement

Holzblockrahmen mit Glasfeld

Holzblockrahmen mit Glasfeld und OL

Stahlzarge mit Holztürblatt mit Glas

5.9
5.8

5.7
5.6

Türart

5.15.25.35.45.5

Stahlzarge mit Holztürblatt

Leichtmetall-Türelement

Holztür

Holztür mit Glas

Stahltür

5.18 Kunststoff-Glaselement

5.19 Holztür mit OberlichtMAUERW
ERK

BETONTROCKENBAU

ERDREICH

Förderklasse1

ca. 65m2

WIFA 1

WIFA 2
10,40m2

BH 
WC
9,72m2

P
 WC
5,70m2

Lager
21,14m2

GT Spiel
12,95m2

Mobile Trennwand 

2. Flucht- 
und Rettungsweg

Lag
3,30m2 

2. Fluchtweg
25,95m2

Haupteingang Wollmarktstraße

Eingang Schule

Mobile Trennwand 

2,00

Freihof Grundschule

Grundriss Erdgeschoss Wollmarktstraße M 1: 200

Mensa

Klassenräume (AUB)

Ganztagesbetreuung 

Nebenräume / TRH

Lehrer / Besprechung (LVB)

S Überarbeitung Machbarkeitsstudie Erweiterung Freihof Grundschule
Stand 23.07.2024

Baugrenze laut B-Plan



Dachgarten
ca. 90m2

Klasse 4a
64,90m2

Klasse 4c Klasse 4d
64,97m2 65,80m2

Klasse 4b
71,54m2

Spielflur
44,06m2

40 % Fläche für Ganztagesbetr.
z.B. Hausaufgaben

Lag
3,30m2 

2. Fluchtweg
28,83m2

Diff
16,28m2

Belichtung

Material
14,50m2 

Dachgarten
ca. 90m2

GT 4
66,10m2

51,40m2

60,80m2

GT 3

GT 7

GT 6
Büro 
19,15m2

GT 5
25,76m2

72,15m2
evtl teilbar

GT "Marktplatz"

Lag
3,30m2 

Zugang Dachterrasse

2. Fluchtweg
25,81m2WC M

11,30m2 
PU
2,80m2 

WC J
15,35m2 

Lag 2
14,50m2 

Freihof Grundschule

Grundriss 1. Obergeschoss M 1: 200

Mensa

Klassenräume (AUB)

Ganztagesbetreuung 

Nebenräume / TRH

Grundriss 2. Obergeschoss M 1: 200

SS



15
,20

10
,20

5,0
0

4,2
0

3,5
0

2,5
0

5,0
0

Mensa I Ganztag

Klassen / GT

Ganztag

Wollmarktstraße

11
,50

Wollmarkt 4Schemaschnitt M 1: 200

Freihof Grundschule
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14
,50

9,5
0

5,0
0

3,5
1

3,5
0

2,5
0

5,0
0

Mensa I Ganztag

Klassen / GT

Ganztag

7,5
0

6,4
0

Wollmarkt 4
2. Flucht und 
Rettungsweg

Eingang

9,9
0

5,7
0

Wollmarkt 18

Schemansicht M 1: 200
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Freihof Grundschule

Wollmarktstraße


